

Nordland fylkeskommune
Postmottak
Fylkeshuset
8048 Bodø

Sendt per e-post til: post@nfk.no

Rørvik, 20. november 2020

SALMONOR AS – SØKNAD OM FORLENGET LOKALITETSTILLATELSE – LOKALITET 38677 KOLLSVIKA

1 INNLEDNING

Det vises til Nordland fylkeskommunes vedtak av 28. august 2018 om akvakulturtillatelse for matfisk av laks, ørret og regnbueørret på lokalitet 38677 Kollsvika ("**Kollsvika**") i Bindal og Brønnøy kommuner i Nordland. I henhold vedtaket gjelder lokalitetstillatelsen midlertidig frem til 31. desember 2022. Tidsbegrensningen er satt som følge av midlertidige tillatelser fra Mattilsynet og Fylkesmannen.

Fylkesmannen har i brev av 13. juli 2020 varslet SalmoNor om at de vil treffe vedtak om forlengelse av lokalitetstillatelsen for Kollsvika til 31. desember 2025. I den forbindelse søker vi herved også Nordland fylkeskommune om forlenget lokalitetstillatelse ved Kollsvika frem til 31. desember 2025.

2 NÆRMERE OM INNHOLDET I SØKNADEN

2.1 Overordnet

Søknaden retter seg hovedsakelig mot Nordland fylkeskommune og Mattilsynet, men også mot Fylkesmannen for det tilfellet at det ikke allerede foreligger vedtak fra Fylkesmannen om forlengelse av tillatelsen innen nærværende søknad tas til behandling hos fylkeskommunen, se nærmere nedenfor i pkt 2.3. Kystverket Nordland har gitt tidsubegrenset lokalitetstillatelse etter havne- og farvannsloven og Fiskeridirektoratet har avgitt uttalelse om fiskeriinteressene i området.

SalmoNor ønsker som tidligere å drifte Kollsvika i tråd med prinsippene i Bindalsfjordprosjektet, hvor det settes ut smolt på lokaliteter i et skjermet fjordsystem som etter 6 til 9 måneder flyttes ut til mer eksponerte påvekstlokaliteter.

Siden Kollsvika ble klarert i 2018 har det imidlertid ikke vært drift på lokaliteten. Dette skyldes både at utsett ikke har passet med øvrige utsett i sonen og at det kom restriksjoner på flytting av fisk som følge av sykdomsutbrudd i området, noe som gjorde at "barnehageprosjektet" (Bindalsfjordprosjektet) måtte settes på vent. Vi har målsetting om å kunne sette ut fisk på lokaliteten høst 2021, og ser av de siste års erfaringer fra produksjon i Tosenfjorden at det vil være behov for å ha mulighet til å la fisk drives helt frem til slakt på lokaliteten for det tilfellet at det oppstår hindringer som gjør at fisken ikke kan flyttes. Som en del av denne søknaden om forlengelse av lokalitetstillatelsen, søker vi derfor samtidig om at Mattilsynets vilkår om begrenset biomasse det første driftsåret frafalles og erstattes av et vilkår om begrenset antall fisk for første utsett, se nærmere om dette i punkt 2.4 nedenfor.

2.2 Tillatelse etter akvakulturloven (Nordland fylkeskommune)

Som koordinerende tildelingsmyndighet skal Nordland fylkeskommune vurdere søknaden etter akvakulturloven og laksetildelingsforskriften. Vi er ikke kjent med at det siden tillatelsen ble gitt i 2018 har oppstått nye eller endrede arealinteresser i området. Vi antar derfor at de vurderinger og interesseavveininger som ble lagt til grunn for inneværende lokalitetstillatelse, i det alt vesentlige også vil kunne legges til grunn for nærværende søknad om forlengelse av tillatelsen. Vårt behov for lokalitet Kollsvika er uansett uendret fra søknadsrunden i 2017/2018.

2.3 Tillatelse etter forurensningsloven (Fylkesmannen)

Hva angår nødvendig forlenget tillatelse etter forurensningsloven, har Fylkesmannen i Nordland i brev av 13. juli 2020 allerede varslet SalmoNor at de vil treffe vedtak om forlengelse av midlertidigheten på lokalitet Kollsvika frem til 31. desember 2025, på vilkår om at vi skal overvåke de anadrome bestandene i Bindalsfjorden og Tosenfjorden tilsvarende overvåkingen i Bindalsprosjektet. Dette har vi fått meddelt i forbindelse med at Fylkesmannen har behandlet søknader fra Sinkaberg-Hansen AS om forlengelse av deres lokaliteter 37077 Oksbåsen, 34917 Tosen og 10862 Båsen, og hvor Fylkesmannen kun ga tilsagn om midlertidig forlengelse for de to sistnevnte lokalitetene.

Vi har som tidligere nevnt til hensikt å drifte Kollsvika etter prinsippene som ligger til grunn for Bindalsfjordprosjektet, og er innstilt på å samordne drift og brakklegging. Vi har derfor besvart varselet fra Fylkesmannen uten innvendinger til at vi pålegges overvåking av de anadrome bestandene i Bindalsfjorden og Tosenfjorden tilsvarende overvåkingen i Bindalsprosjektet.

Basert på varselet fra Fylkesmannen av 13. juli 2020 og senere korrespondanse fra Fylkesmannen som indikerer at et vedtak er like om hjørnet, legger vi til grunn at et slikt vedtak om forlengelse av lokalitetstillatelsen og pålegg om overvåking vil foreligge fra Fylkesmannen før nærværende søknad tas til behandling hos fylkeskommunen.

For det tilfellet at Fylkesmannen ikke treffer slik vedtak som varslet innen søknaden tas til behandling hos fylkeskommunen, ber vi om at denne søknaden også sendes til Fylkesmannen for behandling.

2.4 Tillatelse etter matloven og dyrevelferdsloven (Mattilsynet)

2.4.1 Overordnet

Ett av vilkårene i tilsagnet fra Mattilsynet om midlertidig lokalitetstillatelse ved Kollsvika er at det gjennom det første året kun tillates en maksimal biomasse på 1 560 tonn, og at selskapet gjennom sommeren og høsten dette første året skal dokumentere oksygenverdier i merd med fisk. Begrunnelsen for vilkåret er at det på vedtakstidspunktet i 2017 knyttet seg

usikkerhet til oksygenverdiene som følge av tidvis lave målinger gjennom høsten. Ettersom ikke alle driftsforhold kunne kartlegges før lokaliteten ble tatt i bruk, ønsket Mattilsynet at produksjon på lokalitet Kollsvika ikke skulle gjennomføres med full biomassebelastning (3 120 tonn) før systemet var utprøvd over en viss tid og funnet driftssikkert med hensyn til ivaretagelse av fiskens behov for god vannkvalitet. Mattilsynet mente derfor at det var nødvendig med en innledende redusert biomasse (1 560 tonn) på lokaliteten det første driftsåret. Det ble imidlertid uttalt i vedtaket at dersom forholdene over tid skulle tale for det, kunne godkjenningen på et senere tidspunkt gjøres permanent.

2.4.2 Ny kunnskap om oksygenverdier

Siden vedtakstidspunktet i 2017 har Sinkaberg-Hansen AS nå i 2020 fremlagt en rapport med evaluering av Bindalsfjordprosjektet for lokalitetene Tosen, Oksbåsen, Mulingen og Båsen. Evalueringen er foretatt over en femårsperiode fra 2015 til og med 2019. Selv om Bindalsfjordprosjektet ikke har blitt prøvd ut fullt ut som følge av sykdomsutbrudd og påfølgende restriksjoner for flytting av fisk til påvekstlokaliteter, viser rapporten at oksygennivåene i Tosenfjorden jevnt over har vært gode. I rapporten fremgår det at Sinkaberg-Hansen kun opplevde oksygendropp ned mot kritisk nivå ved én av sine lokaliteter (lokalitet Tosen) i løpet av høstperioden. Ifølge rapporten skyldtes disse oksygendroppene hovedsakelig spesielle vær-situasjoner med høye sjøtemperaturer og lite vind over lengre tid. Oksygendroppene ved lokalitet Tosen må også sees i sammenheng med at lokaliteten fikk midlertidig utvidet MTB til 4 680 tonn som følge av de nevnte restriksjonene for flytting pga sykdomsutbrudd; oksygendroppene oppstod på tidspunkt hvor det var høy biomasse på anlegget. Til tross for situasjonen med tidvis lave oksygennivåer ved lokalitet Tosen, har ingen av utsettene ved lokaliteten hatt unormal høy akkumulert dødelighet.

Basert på erfaringene i rapporten om oksygenverdiene i fjorden, mener vi at det ikke lenger knytter seg en slik usikkerhet som det var i 2017 til hvorvidt produksjon på lokalitet Kollsvika innenfor en MTB på 3 120 tonn ville kunne dekke fiskens behov for god vannkvalitet. Som nevnt vil SalmoNor drifte lokalitet Kollsvika etter prinsippene i Bindalsfjordprosjektet, og vil derfor kunne forvente tilsvarende gode resultater fra produksjonen som ved de øvrige lokalitetene til Sinkaberg-Hansen i fjorden.

Under forutsetning av at vi for første utsett ikke setter ut mer fisk på Kollsvika enn det som kan drives frem til slakt innenfor en MTB 3 120 tonn, vil biomassen i anlegget være begrenset første høst, og ikke medføre en større biomasse i anlegget på høsten enn det en begrenset MTB på 1 560 tonn første driftsår ville gjort ved produksjon av fisk opp til 2 kg. Vi mener derfor at et vilkår om slik begrenset utsett første år (tilsvarende det som vil kunne drives frem til slakt på lokaliteten innenfor en MTB 3 120 tonn) bør kunne erstatte Mattilsynets vilkår om en begrenset MTB på 1 560 tonn første driftsår.

2.4.3 Risikovurderinger og tiltak for å ivareta god fiskevelferd

I tråd med vilkårene i någjeldende tillatelse vil vi før utsett oversende Mattilsynet risikovurdering beskrivelse av nødvendige preventive tiltak og beredskapstiltak for å ivareta god fiskevelferd. Spesielt som følge av erfaringene på nabolokalitet Tosen med tidvis oksygendropp på høsten, vil vi overvåke oksygenverdiene ved Kollsvika i form av logging i merder med fisk (også dette i tråd med någjeldende vilkår) og vurdere eventuelt behov for tilsetning av oksygen.

2.4.4 Avstand til annen akvakultur

Mattilsynets har i sitt någjeldende tilsagn vurdert Kollsvikas avstand til annen akvakulturrelatert virksomhet, og har i den forbindelse bemerket at Kollsvika ligger 4,3 km

til lokalitet Oksbåsen (tilhørende Sinkaberg Hansen) som er noe kortere enn anbefalt minsteavstand. Avstanden ble likevel vurdert til å være akseptabel under forutsetning av at lokalitetene (Tosen, Oksbåsen og Kollsvika) ble underlagt koordinert drift og felles brakkleggingsregime.

SalmoNor har som nevnt fortsatt til hensikt å samordne og koordinere driften ved Kollsvika med øvrige lokaliteter i området, herunder gjennomføre felles brakklegging.

3 AVSLUTNING

Vi ber om at fylkeskommunen sender søknaden, herunder utfylt søknadsskjema og relevante vedlegg, til relevante høringsinstanser og sektormyndigheter for behandling. Ettersom det er knappe 6 uker til eksisterende lokalitetstillatelse løper ut, tillater vi oss å be om at søknaden undergis hurtig behandling.

Ved behov for nærmere opplysninger eller dokumentasjon, ber vi om at undertegnede kontaktes på e-post vibecke@salmonor.no eller tlf 951 29 558.

Med vennlig hilsen
SalmoNor AS



Vibecke Bondø
Daglig leder